
COMUNE DI CAMINI

Città Metropolitana di Reggio Calabria

www.comune.camini.rc.it

Tel. 0964733104  fax 733278

e-mail comunecamini2@libero.it  pec protocollo.camini@asmepec.it

Oggetto: Approvazione Computo Metrico ed Elenco Prezzi dei lavori denominati

"Manutenzione Straordinaria strade comunali. Impegno somme

ORIGINALE

Registro Generale n. 315

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA - CONTABILE

N. 242 DEL 31-12-2018

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Decreto del Sindaco n. 0136 del 09/01/2018 con il quale, ai sensi
dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000, è stata affidata allo scrivente la responsabilità
del  AREA TECNICA - CONTABILE;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di dicembre, il Responsabile del servizio

DAQUA CARMELO

DETERMINA

Premesso:

Che è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere con la

sistemazione di alcune strade comunali nonché alla sistemazione di organi

illuminanti pericolosi all’interno del centro abitato;



Che in merito, l’ufficio ha redatto Computo Metrico ed Elenco prezzi dei

lavori denominati “Manutenzione straordinaria strade comunali”;

Che in merito è stato redatto anche il Q.T.E. così composto:

Capo “A”

Lavori

€ 4.074/45

Somme previste nel progetto ed escluso dall’appalto € 986/71

Costo sicurezza non soggetto a ribasso

€ 81/49

Totale Capo “A”

Somme a disposizione Capo “B”

Incentivo art.113 D.Lgs 50/2016 € 102/65

Allocazione risorse da incentivo € 20/57

Iva su lavori al 10% € 514/26

Iva su somme escluse € 217/08

Arrotondamenti € 2/79

Totale Capo “B” € 857/35

Totale Generale € 6.000/00

Che per l’esecuzione dei lavori previsti dal progetto ma esclusi dall’appalto si

procederà attraverso la società Engie Servizi S.p.a., affidataria del servizio

Consip Luce 3, alla quale è stato affidato il servizio esteso con extracanone;

Che per l’esecuzione dei lavori di bitumazione si procederà attraverso

indizione di gara di appalto, ai sensi dell’art.36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e

s.m.i., senza previa pubblicazione di bando di gara, aperta a tutti gli operatori

iscritti nella categoria merceologica OG3;

Vista:

L’allocazione in bilancio delle risorse necessarie al cap. 1931/3 – Missione 08

Programma 1 – cod. mec. 1.03.02.09.008 – voce “SPESE BITUMAZIONE

STRADE COMUNALI” del corrente bilancio;

Ritenuto:

Dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale della presente1.

determinazione;

Di approvare il Computo Metrico ed Elenco Prezzi dei lavori denominati2.

“Manutenzione Straordinaria strade comunali, redatto dal personale del

Comune;

Determinazione AREA TECNICA - CONTABILE n.242 del 31-12-2018 Comune di Camini

Pag. 2



Di dare atto che il Q.T.E. di progetto è il seguente:3.

Capo “A”

Lavori

€ 4.074/45

Somme previste nel progetto ed escluso dall’appalto € 986/71

Costo sicurezza non soggetto a ribasso

€ 81/49

Totale Capo “A”

Somme a disposizione Capo “B”

Incentivo art.113 D.Lgs 50/2016 € 102/65

Allocazione risorse da incentivo € 20/57

Iva su lavori al 10% € 514/26

Iva su somme escluse € 217/08

Arrotondamenti € 2/79

Totale Capo “B” € 857/35

Totale Generale € 6.000/00

Di dare atto, altresì, che per l’espletamento dei lavori previsti dal progetto ma4.

esclusi dall’appalto, si procederà con la ditta Engie Servizi S.p.a., affidataria

del servizio Consip Luce 3, alla quale è stato affidato il servizio esteso con

extracanone;

Di specificare che per l’esecuzione dei lavori di appalto si procederà attraverso5.

indizione di gara di appalto, ai sensi dell’art.36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e

s.m.i., senza previa pubblicazione di bando di gara, aperta a tutti gli operatori

iscritti nella categoria merceologica OG3;

Di assumere impegno di spesa di € 6.000/00 imputando e registrando la6.

somma al cap. 1931/3 – Missione 08 Programma 1 – cod. mec. 1.03.02.09.008 –

voce “SPESE BITUMAZIONE STRADE COMUNALI” del corrente bilancio;

Di individuare quale RUP per l’esecuzione dei lavori il geom. Raffaele7.

Cagliuso;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della8.

pubblicazione nella sezione internet “amministrazione trasparente – sezione

provvedimenti“ ai sensi del D.Lgs  33/2013;

Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Albo Pretorio per la9.

relativa pubblicazione dando atto che il Sindaco ed al Segretario Comunale ne

possono prendere visione tramite il programma di gestione atti

amministrativi.

Determinazione AREA TECNICA - CONTABILE n.242 del 31-12-2018 Comune di Camini

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DAQUA CARMELO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15

giorni consecutivi dal            al

Lì

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

MICELOTTA ENRICO

Determinazione AREA TECNICA - CONTABILE n.242 del 31-12-2018 Comune di Camini

Pag. 4


